English 微言教育

当前位置：首页 > 公开

信息名称： 教育部办公厅 科技部办公厅关于组织申报校园足球外籍教师支持项目的通知

信息索引： 360A17-08-2019-0024-1 生成日期： 2019-05-29 发文机构： 教育部办公厅 科技部办公厅

发文字号： 教体艺厅函〔2019〕39号 信息类别： 体育卫生与艺术教育

内容概述： 教育部办公厅、科技部办公厅发布《关于组织申报校园足球外籍教师支持项目的通知》。

教育部办公厅 科技部办公厅关于组织申报
校园足球外籍教师支持项目的通知

教体艺厅函〔2019〕39号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、科技厅（委、局），新疆生产建设兵团教育局、科技局：

　　为全面贯彻落实全国教育大会精神，深入落实《中国足球改革发展总体方案》《教育部等6部门关于加快发展青

少年校园足球的实施意见》，引导地方积极引进国外先进经验，加强青少年校园足球师资队伍建设，现就2019年校

园足球外籍教师支持项目有关事项通知如下。

　　一、主要目的

　　通过鼓励和支持部分地方和学校引进国际足球人才，聘请一批外籍教师到校开展校园足球教育教学和相关活

动，学习借鉴国外青少年足球教学先进经验，带动和培训中小学体育教师改进教学方法，参与和指导学校组织教学

训练及竞赛活动，提升校园足球的吸引力，鼓励学生积极参与校园足球活动，掌握足球运动技能，不断提升青少年

校园足球的教育教学质量。

　　二、支持办法

　　（一）支持数量。全国校足办协调世界足球强国足协为全国青少年校园足球“满天星”训练营（以下简称训练

营）等单位各配备１名高水平外籍教师。

　　（二）支持经费及用途。经费由国家2019年青少年校园足球扶持资金支持，根据训练营与外籍教师签订合同或

协议中明确的年薪等费用进行一定额度的资助。资助经费主要用于外籍教师的税前薪酬、国际差旅、安全保险、招

募引进服务费和适当的生活补贴等。资助费用标准为每年不超过40万/人，如由其他途径已获得相关资助的外籍教师

再进行申报，资助经费将进行适当调整，不重复资助。资助经费按相关规定拨付到项目执行单位。各单位可根据合

同或协议适当补助相关经费。

　　（三）支持方式。训练营可向中国教育国际交流协会申请或自行引进外籍教师，签订合同或协议。教育部根据

确认的合同或协议给予经费支持。

　　（四）支持周期。资助周期以学年为单位，原则上为2019年9月至2020年6月，共10个月。可根据外籍教师来

华工作时间作适当调整。

　　三、申报条件

　　（一）外籍教师条件。外籍教师除具备外国人来华工作许可的一般规定外，还应同时具备以下条件：（1）22

—55周岁；（2）相当于我国大学专科以上学历；（3）原则上具有欧足联A级以上教练证或同类水平级别证书；

（4）3年以上青少年（15岁以下）足球教学培训经历；（5）具有良好的职业道德，身体健康，无犯罪记录。对工

作经验丰富的外籍教师申请人，可适当放宽学历、年龄等要求。汉语水平优异者优先考虑。上一年聘用的优秀外籍

教师，可以在双方协商基础上续聘。

　　（二）申报单位条件。（1）应为国家级“满天星”训练营。（2）应具有一定的外事管理经验和健全的聘用外

国人管理制度。

　　四、申报程序

　　（一）自主申报。凡符合申报条件的单位，按要求认真填写全国青少年校园足球外籍教师支持项目申报书（附

件1），并将申报材料逐级报至省级教育行政部门。

　　（二）省级教育行政部门审核推荐。各省级教育行政部门要组织专家对申报训练营材料进行审核，特别是对申

报单位基本条件、外籍教师条件、申请资助经费额度等内容要严格把关。经审核同意后填写全国青少年校园足球外

籍教师支持项目推荐表（附件2），向教育部进行推荐申报。

http://www.moe.gov.cn/
http://en.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/sy_wb/201301/t20130129_147290.html
http://www.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/jyb_xxgk/

来源：教育部 （责任编辑：刘潇翰）

网站声明 网站地图 联系我们

　　（三）综合复核。在各地推荐申报的基础上，教育部组织专家进行复核，最终确定支持单位名单。

　　五、有关要求

　　（一）申报材料。各申报单位要严格按照本通知和相关要求，实事求是撰写申报报告；申报支撑材料要真实可

靠，备案可查。对于申报材料弄虚作假的单位，实施“一票否决”。申报材料包括全国青少年校园足球外籍教师支

持项目申报书；全国青少年校园足球外籍教师经费预算表（附件3）；申报单位与足球外籍教师的合同或协议复印

件。

　　（二）手续办理。各地科技厅（委、局）要把校园足球外籍教师列入外国人来华工作许可范围，为外籍教师来

华积极创造条件，协助申报单位办理外籍教师来华工作许可手续等事宜。

　　（三）外教管理。校园足球外籍教师支持项目按照“谁使用，谁管理”的原则，申报单位及上一级教育行政部

门要科学合理制订外籍教师在受资助期间的工作方案，并负责项目的具体实施和管理。各省级教育行政部门要加强

外籍教师的使用管理，加大该目的辐射面。

　　（四）调研考核。中国教育国际交流协会为聘请外籍足球教师支持项目申报工作的服务单位，各地可向该协会

提出申报需求。在项目实施期间，委托中国教育国际交流协会参与对外籍教师教学、训练和竞赛等情况的调研考核

工作。外籍教师来华工作结束后，接受资助的单位应做好绩效考核和工作总结，并及时报送教育部体卫艺司。

　　（五）材料报送。已创建的训练营请于2019年6月3日前将全国青少年校园足球外籍教师支持项目申报书原件、

全国青少年校园足球外籍教师支持项目推荐表原件、经费预算表原件、足球外籍教师聘任协议或合同复印件、发票

或事业单位往来收据原件各一份报送至中国教育国际交流协会（北京市西城区复兴门内大街160号，逸夫会议中

心，邮编100031），并将全国青少年校园足球外籍教师支持项目推荐表电子版发送至

zhangchengcheng@ceaie.edu.cn。2019年新创建的训练营请于2019年9月15日前报送相关资料。

　　六、联系方式

　　（一）中国教育国际交流协会：朱晓颖、张程程、刘谦，

　　电话：010-66416080转8188，010-66418220-807。

　　（二）教育部体卫艺司侯雁凌、朱红松，电话：010-66097180。

　　附件：1.全国青少年校园足球外籍教师支持项目申报书

　　　　　2.全国青少年校园足球外籍教师支持项目推荐表

　　　　　3.全国青少年校园足球外籍教师支持项目经费预算表

教育部办公厅 科技部办公厅

2019年5月21日

扫一扫分享本页

版权所有：中华人民共和国教育部 中文域名：教育部.政务

京ICP备10028400号-1

京公网安备11010202007625号

网站标识码：bm05000001

http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3634/201005/t20100504_87292.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3636/201910/t20191031_406219.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3635/201611/t20161129_290403.html
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=bm05000001&url=http%3A%2F%2Fwww.moe.gov.cn%2Fsrcsite%2FA17%2Fmoe_938%2Fs3273%2F201906%2Ft20190605_384654.html
http://www.moe.gov.cn/srcsite/A17/moe_938/s3273/201906/W020190605578686834296.doc
http://www.moe.gov.cn/srcsite/A17/moe_938/s3273/201906/W020190605578686847115.doc
http://www.moe.gov.cn/srcsite/A17/moe_938/s3273/201906/W020190605578686842685.xls
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05FDD4B7206C29B0E053012819AC4C18
http://www.miitbeian.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202007625